
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

26.02.2025                                                             № 27                     

c. Іркліїв 

 
Про виключення з переліку та зняття з 
обліку найпростіших укриттів  з фонду 
захисних споруд цивільного захисту  
 

Відповідно до статті 361 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 32 Кодексу цивільного захисту, п.27 «Порядку створення, 
утримання фонду захисних споруд цивільного захисту, включення об’єктів до 
складу та виключення таких об’єктів з фонду захисних споруд цивільного захисту 
та ведення його обліку», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

10.03.2017 року №138, п. 4 «Вимог щодо визначення критеріїв неможливості 
подальшого утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 
оформлення документів, що підтверджують таку неможливість», затверджених 
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 року № 579, беручи 
до уваги акти оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його 
використання для укриття населення як найпростішого укриття від 02.12.2024 року, 
виконавчий комітет Іркліївської сільської  ради 

ВИРІШИВ: 

1. Виключити з переліку та зняти з обліку фонду захисних споруд цивільного 

захисту найпростіші укриття, які знаходяться на території Іркліївської сільської 
територіальної громади: 

- підвальне приміщення Вереміївської гімназії за адресою: вул. Центральна, 

буд.111, с. Вереміївка Золотоніського району Черкаської області – 

внаслідок аварійного стану технічної неможливості використання через 
задимлення приміщення при опаленні; 

- підвальне приміщення Кліщинської гімназії ім. Старицького за адресою: 

вул. Орла, буд. 2, с. Кліщинці Золотоніського району, Черкаської області 



– внаслідок технічної неможливості використання та недоцільності 
реконструкції існуючого овочесховища.  

 

2. Сектору цивільного захисту, охорони праці, техногенної та пожежної безпеки 
відділу соціального захисту і охорони  здоров’я виконавчого комітету Іркліївської 
сільської ради подати ГУ ДСНС України у Черкаській області перелік 

найпростіших укриттів, що підлягають до виключення та зняття з обліку. 
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами виконавчого 
комітету Світлану ЛУТ. 
 

 

Сільський голова                                                                     Анатолій ПИСАРЕНКО 


